
 

 

 

 

PORTARIA Nº 0241/2017 de 01 de agosto de 2017 

 
   

EMENTA – Instaura e designa membros 

para o Programa de Apoio a Manutenção a 

Saúde, conforme especifica. 

  

 

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS – AESGA; 

Eusileide Suianne Rodrigues Lopes de Melo, no uso de suas atribuições legais e constitucionais 

de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3445/2006 de 28 de dezembro de 2006; 

 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei nº 12.764/2012 que institui a Política Nacional de Proteção 

dos Direitos da Pessoa com Transtorno do Espectro Autista; 

 

CONSIDERANDO, o Plano de Desenvolvimento Institucional da Autarquia do Ensino Superior de 

Garanhuns, que prevê o Programa de Apoio à Manutenção da Saúde (PAMS), voltado à 

manutenção da saúde física e mental dos discentes desta IES. 

 

 

R E S O L V E  
 

   

Art. 1°- Instaurar o Programa de Apoio à Manutenção da Saúde (PAMS) previsto no Plano de 

Desenvolvimento Institucional da AESGA. 

 

Art. 2º - Designar as seguintes servidoras para desenvolverem o referido Programa: Maria 

Eugênia de Alcântara Leite, Assessora de Serviços Sociais da AESGA, CCA; e Cláudia 

Fernanda Teixeira de Melo, Professora efetiva. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

REGISTRE-SE,  

PUBLIQUE-SE E  

CUMPRA-SE. 

 

 

 

EUSILEIDE SUIANNE RODRIGUES LOPES DE MELO  

Presidente da AESGA 

 

 

 

 


